pemikiran Al-Farabi serta konsep neurosains untuk mengetahui makna, hubungan antar berbagai konsep,

fenomena yang ada, yang selanjutnya untuk disusun alur penyajian datanya.

3. HASIL DAN PEMBAHASAN

3.1. Hierarki Akal Al-Farabi

Al Farabi dilahirkan dengan nama Abu Nashr Muhammad ibn Muhammad ibn Tarkhan ibn

Auzalagh Al-Farabi pada tahun 257 H/870 M. Ia dilahirkan di Wasij, sebuah dusun kecil di distrik kota

Farab, Provinsi Transoxiana, Turkestan. Tahun lahir Al-Farabi tidak dapat ditentukan secara pasti.

Penentuan ini didasarkan pada laporan Ibn Khallikan bahwasanya Al-Farabi meninggal pada tahun

339H/950M pada usia di atas 80 tahun di Damaskus (Bakar, 1998).

Al-Farabi memulai pendidikan dasarnya di Farab yang penduduknya bermazhab Syafi’i, lalu

pindah ke Bukhara. Setelah menyelesaikan studi ilmu-ilmu religiusnya di Bukhara, Alfarabi pernah

diangkat sebagai seorang hakim, tetapi segera setelah mengetahui keberadaan seorang guru yang